
 

 

 

 

Kæreste alle. 

Så fik sommeren alligevel ben at gå på, faktisk foråret også. Jeg skal  

Ikke dvæle for længe ved at der aldrig kom et nyhedsbrev i slut maj, jeg nåede det simpelthen ikke, og det 

beklager jeg naturligvis. Så må dette blive fyldestgørende for alt i har måttet undvære      

 

Først en lille gennemgang af hvad der er sket siden sidst. 

og well.. den bliver jo næppe lille – for du godeste, den 

her klub har da fået gang i pagajerne. Facebook gruppens 

side bugner af billeder fra alle mulige korte og længere 

ture.   

Siden 

forårssæsonen 

startede, er 

der nærmest 

ikke den tur 

der ikke er 

foreviget. 

Tusind tak til 

alle jer der lægger billeder op. Det er herligt og skønt for os der ikke har været så meget på vandet, at 

kunne følge jer.     .. Nå ja – og så stjæler jeg jo lystigt til at vise med her også. 



 

Ture mellem Præstø fjord- 

søndagsskolen- Sibirien, Lund og 

Stevns er nu i den grad at betegne 

som DAGLIGT ro vand.   

Men det har sandelig ikke holdt 

jer tilbage at ro alle mulige andre 

steder også. Både arrangerede 

klubture, men også ture 

arrangeret af frigivne roere. Det er 

virkelig dejligt at se hvordan I har 

taget den del på jer også. 

Nykøbing Falster… 

Hesnæs, Stevns og Møns klint samt Køge Å, Roskilde fjord og Orø rundt bare for at nævne nogle få.  

 

 

 



 

 

Vi var med på Renés tur rundt om Lolland, hvor vi er blevet vist det ene 

fine shelter efter det andet, hørt om afspærringsforhindringer ved rødby, 

havmiljøproblemer, sæler og modvind - mødt meget morgenfriske 

nordmænd, der er vilde med høj musik og gymnastik om morgenen og 

roere fra tyskland i kajakker, hvor finnen er et ror.. Smukke billeder af 

lollands natur fra havsiden og den der pandekage et sted ved 

Guldborgsund.. ser da også ud til at være noget man skal opleve en dag.  

Jeg vil da nok kalde det en lille ekspedition og en inspiration for os andre. 

 

Jørgen og Vibeke Hald!!- Når 

jeg lige kigger ned over det 

hele, kan jeg næsten ikke få 

vejret over hvor mange km i 

også må have roet i år     ... 

og Connie... den der ro form… Du er jo med på de fleste billeder og jeg har godt set hvad der står i 

Memberlink på den der top-30… du og Ole har roet en pæn del     Tak for billederne fra Gudenåen og for 

at i satte turen op og delte den med os. 

Agneta og Jeg slog selv en tur op til Årets kajaktræf i Läckö på Kållandsö ved Väneren. Der var dog desværre 

ingen der meldte sig til turen, udover os selv. Det er jo altid lidt et sats når man kaster sig ud i den her slags 

ting. Vi havde ikke været med før, men besluttede at vi trods alt ville tage af sted og give det en chance.  



Det tog ca. 6 timer at nå frem og da min datters 

sommerferie var startet så kom hun med. Det betød 

naturligvis jeg havde fokus på hende og ikke fik deltaget 

så meget i aktiviteterne... Vi havde 2 Kajakker med og 

lejede en deroppe. Træffet har kun været i gang et par år, 

men var ret populært, i al fald blandt svenskerne. Der var 

masser af kurser man kunne deltage i og nogle af 

Sveriges bedste kajak rulle entusiaster gav opvisning og 

kursus – der var korte og lange ture at melde sig til samt 

mulighed for at prøve og købe forskellige kajakker.                                                      

Jeg kunne for mit vedkommende muligvis godt finde på at gøre turen igen.  Der findes jo også den slags 

kajak træf i Danmark, men det giver også noget at tage naturen i Sverige med i sine overvejelser. 

Instruktørerne gør et kæmpe stykke arbejde med kurser – tirsdagsroninger og lørdagsture med mere og 

derfor har der i år også været en smule fokus på at passe på dem og sørge for efteruddannelse. Men det 

betyder ikke at der ikke har været kurser for os andre. Ipp2 og 3 kører. Næste IPP-2 er over to søndage den 

27/8 og 15/9, hvor der er plads til flere – også til jer der vil repetere jeres færdigheder! 

Og så har Leslie Fleming også været sød at sætte 

små værdifulde extra kurser op. Der har været 

redningskurser mindet for kvinders anatomi. Der 

har været kurser i at manøvrere i vind og lige om 

lidt er der også mulighed for at få hjælp til at 

lære at rulle. Hvor er det skønt, og så får vi også 

lov at få et lille kig på det skønne ro vand i 

Canada hvor Leslie også elsker at være. 

 

 

 

 

 



 

 

Der har været Havnens dag med mange interesserede og vi har haft et par workshops for nye medlemmer 

og interesserede. Vi er 55 aktive medlemmer og 15 passive nu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det er dejligt at vi får ny medlemmer hele tiden, Der er liv i klubben og det betyder naturligvis også vi skal 

være efter os selv med aktiviteter alle kan få noget ud af. Sig endelig højt eller kom med forslag hvis der er 

noget klubben du kunne tænke dig at gøre mere ved. Men husk klubben er drevet gennem frivillige kræfter, 

så hvis du brænder for klubbens udvikling, er det vigtigt du også melder dig som aktiv og initiativtager på 

forskellige projekter.  

 

 

 



Det er som tidligere nævnt skønt at så mange frigivne også opretter ture og dermed inviterer andre, på 

Memberlink. Alle frigivne kan oprette ture og hvis man har brug for det så er man meget velkommen til at 

forhøre sig om en instruktør har lyst at deltage og hjælpe med at planlægge en tur. 

Kasper er ved at planlægge en overnatningstur fra lørdag den 7. oktober til søndag den 8.-. Turen bliver 

tilpasset, så alle kan være med, også hvis det er første gang man skal på overnatningstur med kajak. Der vil 

være hjælp til at pakke, fælles aftensmad over bål eller stormkøkken og masser af tips og triks. Turen er 

som altid afhængig af vind og vejr. Distancen bliver ca. som til en lørdagsroning, med roligt tempo og gode 

pauser undervejs. Tilmeldingsfrist: mandag 2. oktober. 

Der er dog en lille bøn omkring oprettelse af ture.: Det er ikke hensigtsmæssigt, under begivenheder, at 

oprette ture, ej heller fra andre klubber, med mindre at man selv deltager og på den måde kan være 

tovholder. Dette er i lyset af at vi ellers kan drukne lidt på kalender siden. MEN brug endelig Facebook eller 

opslagstavlen til dette.      

Vi har i bestyrelsen snakket om at hjemmesiden skal handle mere om klubben, vores vedtægter og 

faktuelle ting. Billeder og tur beskrivelser er mere på Facebook. Indbydelser til ture, kurser og socialt 

samvær foregår på Memberlink. Med denne opdeling er man ikke i tvivl om hvor man finder information og 

aktiviteter. Hvis der er nogen der er i tvivl eller ikke kan finde det de skal bruge, er i meget velkommen til at 

sende mig en mail på kasserer@fbkk.dk så svarer jeg så hurtigt som muligt. Jeg modtager også meget gerne 

idéer eller forslag til anden måde at sætte tingene op på. 

 

 

 

Den 9. August var der bestyrelsesmøde. 

Økonomi og medlemstal, aktiviteter og 

diverse blev gennemgået og der burde 

komme referat på hjemmesiden snarest. 

Hvilket alle naturligvis er velkomne til at 

læse. Et par korte noter fra dette er blandt 

andet at vi er økonomisk godt med, men 

der også vigtigt at vi har en solid polstring 

især når vi ser ind i den kommende 

udvikling på havnen og hvordan det evt 

kan blive nødvendigt at investere i vores 

fremtid. Vi skal på et tidspunkt skifte nogle 

kajakker og der er flere 

renoveringsopgaver der står for. Vi har 

svært ved at få motiveret jer til at give en 

tørn med rengøring og græsslåning, men vi 

ønsker ikke at skulle til at betale os fra 

dette. Det er meget små opgaver og 

klubbens DNA bygger på frivillighed og 

derfor skal det være absolut sidste udvej 

hvis vi begynder hyre til den slags. Vi er stolte af at kunne tilbyde et af landets billigste kontingenter med 

adgang til de faciliteter og kurser. 

mailto:kasserer@fbkk.dk


Hvis nogen har undret sig over de små stenbunker hvor vi parkerer med bilerne, så handler det om at 

kommunen er kommet til at love arealet ud til både os og museet. Men Agneta Noregren og Jakob Klausen 

skal mødes med parterne i denne uge og der skal nok komme et godt kompromis så vi alle kan være her. 

En anden note fra mødet er at DKF afholder årsmøde. Ingen fra bestyrelsen deltager men der er 2 pladser 

til klubben hvis der er andre der har lyst at deltage på klubbens vegne. Datoerne er den 25 og 26 november. 

Tag gerne kontakt til Kasper Luffe for yderligere info.  

Vi har fået en rabataftale på 20%, ved køb af tøj i SJEB Rønnede, det tidligere Sportigan. Fortæl lidt diskret, 

at du kommer fra Faxe Bugtens Kajak Klub, så vil de hjælpe. Henvis evt. til Hans Henrik, der er daglig leder i 

sportsafdelingen. Man kan også få logo på tøjet. Til at starte med, har vi valgt, at man kan man få et logo i 

hjertestørrelse (ca. 10 cm i diameter) på nyt tøj købt i SJEB. Logoet kan vælges i sort og hvid. Bliver det en 

succes, kan vi udvide med flere størrelser logo. Ideen er, at vi på den måde kan få klubtøj, som den enkelte 

trives i frem for at vælge standart tøj, som man måske ikke kommer til at bruge så meget. Skriv gerne til 

Kasper Luffe, hvis der er spørgsmål til aftalen med SJEB. 

Og så lige en reminder hvis du har glemt alt om det. Vi holder sommerfest den 19 august.. altså lige om lidt. 

Selvom fristen for tilmelding er udløbet, er der stadig en mulighed ved direkte kontakt til Undertegnede på 

26232132. husk også at sende 50 kr. på mobilepay til samme nummer også.  Vi glæder os til at se jer til en 

hyggelig aften. 

                       
Til sidst vil jeg ønske for os alle at vi forhåbentlig ser ind i endnu et par måneder med varmt vejr til lejrtur 

og sommervand. God sensommer til jer alle      

  



Fotos til dette nyhedsbrev, planket fra FB og fotograferet af: Jens Brix Kjældgaard, Agneta Noregren, Jørgen 

Hald, René Henriksen, Connie Kisselhegn, Leslie Fleming, Mona Thomsen, Ole Johansson, Kasper Luffe og 

undertegnede Marie-Louise Tarp Jensen.  

 


